PAGE

КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА

Кордовский

ВЕСТНИК

№ 80
от 03.10.2017 г
Учредитель Кордовский сельский Совет депутатов

Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67

Тел. 95-2-94, 95- 2-39

 [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2017 г.                                               с. Кордово
                                                № 32-п

О подготовке и проведении субботника в населенных пунктах на территории муниципального образования Кордовский сельсовет

Для улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения населенных пунктов муниципального образования Кордовский сельсовет, на основании п. 2 ст. 21 Федерального Закона Российской Федерации  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 8 Закона Красноярского края «О местном самоуправлении в Красноярском крае», № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести субботник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования Кордовский сельсовет 29 сентября 2017.

2. Организовать в период проведения субботника уборку улиц, газонов, придомовых территорий, территорий учреждений и предприятий.

3. Всем учреждениям, независимо от форм собственности, владельцам внутридомовых территорий, провести расчистку закрепленных и прилегающих территорий до 29 сентября 2017 года

4. Руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, предпринимателям, владельцам жилых  домов:

· организовать очистку закрепленных и прилегающих территорий;

· привести в образцовое состояние здания, сооружения и территории, закрепленные за этими объектами;

· организовать уборку дворов и придомовых территорий жителями домов и квартир;

· руководителям предприятий организовать вывоз мусора с закрепленных территорий;

· администрации организовать централизованный вывоз мусора;

5. Запретить высыпание мусора в не установленных местах - переулках, на обочинах дорог, прибрежной территории, в конце огородов.

6. Разместить информацию на стендах МО.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,

Глава

Кордовского сельсовета                                                                                      В.Л.Кондратьев

Приложение 1

К постановлению администрации

Кордовского сельсовета

от 18.09.2017 № 32-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению субботника по благоустройству и

озеленению  населенных пунктов муниципального образования

                                                 Кордовский сельсовет

	 Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Организовать работу по оформлению наглядной агитации о проведении субботника на территории муниципального образования Кордовский сельсовет
	до 29.09. 2017
	Администрация

Библиотеки

	Проведение совещания с руководителями учреждений, предприятий, организаций, ИП  по вопросам подготовки и проведения субботника
	до 29.09. 2017
	Глава администрации

	Организация участия граждан

в проведении субботников
	Постоянно
	Администрация, Совет депутатов, Совет ветеранов

	Организация акции «Неделя памяти» по благоустройству кладбищ МО Кордовский сельсовет
	до 29.09. 2017
	Администрация, Совет депутатов

	Санитарная очистка прибрежной части водоемов, мест массового отдыха людей
	до 29.09.2017
	Администрация, Совет молодежи

	Приведение здания администрации в надлежащий эстетический вид
	До 29.09.2017
	Заместитель главы

	Обустройство и очистка детских площадок
	до 29.09. 2017
	Администрация, Совет депутатов

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2017                                        с. Кордово                                            № 33-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кордовского сельсовета от 07.06.2012 № 14-п

В соответствии с с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации района от 28.05.2012  № 555-п «О новых системах оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь Уставом Кордовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение «Об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Кордовский сельский Дом культуры»» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Кордовского сельсовета от 07.06.2012 № 14-п (в редакции постановлений администрации Кордовского сельсовета от 26.09.2012 № 21-п, от 14.10.2013 № 26-п, от 15.04.2014 № 24-п, от 30.09.2014 № 53-п, от 05.05.2015 № 16-п, от 24.11.2016 № 76-п, от 30.12.2016 № 81-п, от 21.04.2017 № 9-п, от 23.06.2017 № 21-п), следующие изменения и дополнения:

1.1.В раздел II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы»,

в пункте 2.1.:

цифры «2763» заменить цифрами «4145»;

цифры «4029» заменить цифрами «6044»;

цифры «5431» заменить цифрами «8147»;

цифры «7091» заменить цифрами «10637»;

в пункте 2.2.:

цифры «2806» заменить цифрами «4209»;

цифры «2857» заменить цифрами «4286»;

цифры «3484» заменить цифрами «5226»;

цифры «3828» заменить цифрами «5742»;

цифры «4612» заменить цифрами «6918»;

в пункте 2.5.:

цифры «7091» заменить цифрами «10637».

1.2. Раздел IV «Выплаты стимулирующего характера»

в пункте 4.3.:

исключить абзац 8 следующего содержания «-краевая»;

пункт 4.10.6. исключить.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации И.М. Булатову.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Кордовский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября 2017 года.
Глава сельсовета                                                                                          В.Л. Кондратьев
ВНИМАНИЕ: НАСТУПАЕТ ПОЖАРООПАСНЫЙ  ПЕРИОД!

         С наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода возрастают риски, связанные с возникновением пожаров в жилом секторе.
         Статистика показывает, что очень часто возгорания происходят из-за неправильной эксплуатации отопительных печей и электрооборудования, а также неосторожного обращения с огнем, как правило, лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения.
           В холодное время года людям особенно хочется тепла. Пожарные предупреждают: чтобы хорошо согреться, необходимо позаботиться о безопасности. По статистике, с наступлением осени  резко возрастает количество возгораний и случаев гибели людей от огня.

      Чтобы избежать трагедии необходимо:
·  выполнить ремонт электропроводки, неисправных выключателей, розеток;

·  содержите отопительные электрические приборы, плиты в исправном состоянии подальше от штор и мебели на несгораемых подставках;

· не допускайте включение в одну сеть электроприборов повышенной мощности, это приводит к перегрузке в электросети;

· не применяйте самодельные электронагревательные приборы и приборы, в исправности которых сомневаетесь;

· перед уходом из дома убедитесь, что газовое и электрическое оборудование выключено;

· своевременно ремонтируйте отопительные печи;

· очистите дымоходы от сажи;

· заделайте трещины в кладке печи и дымовой трубе песчано-глиняным раствором, оштукатурьте и побелите;

· на полу перед топочной дверкой прибейте металлический лист размером 50x70 см;

· не допускайте перекала отопительной печи;

· исключите растопку печи легковоспламеняющимися жидкостями;
· золу и шлак  следует высыпать в отведенное безопасное место и пролить водой;
· будьте внимательны к детям, не оставляйте малышей без присмотра;

· курите в строго отведенных местах. Помните, что курение в постели, особенно в нетрезвом виде, часто является причиной пожара.

           В случае возникновения пожара немедленно звоните  в пожарно-спасательную службу по телефону  101, 112.
                                                                                     Инструктор ПЧ-233 п.Б-Ирба

                                                                                     Г.Н.Литвинова

Неисправность печи – причина пожара!

         В последние годы в Красноярском крае все тяжелее становятся последствия бытовых пожаров. Люди остаются без жилья. Каждый четвертый пожар приводит к гибели.

       С наступлением похолодания увеличивается пожарная опасность в населенных пунктах. Люди начинают отапливать свои дома и надворные пристройки,  нарушая правила пожарной безопасности.  Пожары от печного отопления чаще всего  происходят при неправильном устройстве печей, их неисправности или нарушении правил при эксплуатации. Наиболее вероятными местами возникновения  пожара являются места соприкосновения сгораемых конструкций или предметов с нагретыми поверхностями печи или дымохода. Печи часто располагают у сгораемых стен.

      Особенно опасны в пожарном отношении металлические печи кустарного производства. Помещения  при топке таких печей нагреваются в основном за счет высокой температуры наружных поверхностей. При этом окружающие печь сгораемые предметы могут нагреваться до температуры воспламенения.

        Причиной возникновения пожара могут быть и горячие угли, вылетающие на пол через неплотности печи.  Из-за неправильной эксплуатации   печного отопления, грубейших нарушений пожарной безопасности  происходят  загорания в частном секторе.. Чтобы не  омрачать себя и своих соседей, периодически проверяйте свои печи, отремонтируйте их до начала отопительного сезона;

- проверьте высоту дымовых труб, чтобы они были выше конька кровли не менее чем на 0,5 метра и выше кровли более высоких пристроенных зданий;

- проверьте и выполните разделку дымовой трубы в месте примыкания к горючим конструкциям не менее о,5 метра, а отступ от кирпичной печи до деревянных конструкций не менее 0,32 метра;

- своевременно устраняйте трещины в кладке печей и дымоходов;

-проверяйте состояние предтопочного листа. Если его нет, то перед топочной дверцей на полу прибейте металлический лист размером не менее 0,5 х 0,7 метра;

- побелите на чердаках дымовые трубы и стены, в которых проходят дымовые каналы;

- периодически очищайте дымоходы и печи от сажи не реже одного раза в три месяца;

Высыпайте золу и шлак в отведенное безопасное место и проливайте водой.

        При эксплуатации печей запрещается:

· Оставлять без присмотра топящиеся печи, а также поручать надзор за ними малолетним детям;

· Располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе;

· Применять для розжига печей бензин, керосин, ЛВЖ и ГЖ;

· Устанавливать вплотную к топящимся печам мебель, дрова и другие сгораемые материалы

· Перекаливать печи

· Устанавливать металлические печи кустарного изготовления, не отвечающие требованиям пожарной безопасности.

При возникновении пожара  вызовите пожарную охрану по телефону 101 или  112 охрану и приступайте тушить пожар подручными средствами.
                                    ГРАЖДАНЕ! БУДЬТЕ ОСТОРОЖНЫ С ОГНЕМ!

Инструктор по противопожарной профилактике ППО №233 п. Б-Ирба                                                       Литвинова Г.Н.